
БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
Дүртөйлө районы

Тәкәрлек ауыл советы
муниципаль районының ауыл биләмәһе

Советы
Адрес: Иванаево ауылы , Комсомольская  урамы, 3

Тел  883-62-15 факс 3-62-16

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
Совет  сельского  поселения
Такарликовский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский
район

Адрес: с. Иванаево, ул. Комсомольская, 3
тел  883-62-15 факс 3-62-16

            6 созыв                                                                           7 заседание
                     КАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

«29» январь 2024 й.                 № 7/37                             «29» января 2024 г.

О повышении денежного вознаграждения лиц,
замещающих муниципальные должности, и размеров месячных

окладов  муниципальных служащих и надбавок к должностным окладам
за классный чин в сельском поселении Такарликовский сельсовет

муниципального района  Дюртюлинский район
Республики Башкортостан 

В соответствии с пунктами 4, 5 Указа Главы Республики Башкортостан от
22.11.2023  №  УГ-1166  «О  повышении  денежного  вознаграждения  лиц,
замещающих  государственные  должности  Республики  Башкортостан,
и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики
Башкортостан», на основании ч. 2 ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ч. 2 ст.12 Закона
Республики Башкортостан от 16.07.2007 № 453-з «О муниципальной службе в
Республике  Башкортостан»,  и  руководствуясь  ст.  35  Федерального  закона  от
06.10.2003  №131-Ф3  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Совет  сельского  поселения
Такарликовский  сельсовет  муниципального  района  Дюртюлинский  район
Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1.  Повысить  с  1  января  2024  года  в  1,055  раза  ежемесячное  денежное
вознаграждение  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  размеры
месячных  окладов  муниципальных  служащих  администрации  сельского
поселения  Такарликовский сельсовет  муниципального  района  Дюртюлинский
район  Республики  Башкортостан  в  соответствии   с  замещаемыми  ими
должностями  муниципальной  службы  и  размеры  надбавок  к  должностным
окладам за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы.

2.  Установить,  что  при  увеличении  (индексации)  денежного
вознаграждения  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  месячных
окладов  муниципальных  служащих  в  соответствии  с  замещаемыми  ими
должностями  муниципальной  службы  их  размеры,  а  также  размеры
ежемесячного денежного поощрения и ежеквартального денежного поощрения
лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  размеры  месячных  окладов



муниципальных  служащих  в  соответствии  с  присвоенными  им  классными
чинами  муниципальной  службы,  а  также  размеры  ежемесячных  и  иных
дополнительных  выплат  подлежат  округлению  до  целого  рубля  в  сторону
увеличения.

3.  Установить,  что  финансирование  расходов,  связанных  с  реализацией
настоящего  решения,  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  сельского
поселения  Такарликовский  сельсовет  муниципального  района  Дюртюлинский
район Республики Башкортостан.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету,  налогам,  вопросам
муниципальной собственности (Председатель – Хаяхова З.Ф.)

Председатель Совета                                                                                  Р.Р. Шакиров

                                                      
 


	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
	Дүртөйлө районы
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
	Совет сельского поселения

